
                                                                                                                    
                                                                                                                            

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

L’AQUILA- Via dell’Arcivescovado, 8 - Tel.: 0862 574201 - Fax: 0862 574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it - Sito web: https://www.miur.gov.it/web/abruzzo 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il Decreto dipartimentale DPIT n. 1176 del 18.05.2022 trasmesso con nota 

prot. AOODGSIP n. 1487 del 27.05.2022, di assegnazione delle risorse 
agli Uffici scolastici regionali – ai fini dell’erogazione dei contributi alle 
istituzioni scolastiche – che dispone l’assegnazione di € 51.552,88 a favore 
dell’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo; 
 

RICHIAMATO il Decreto di questo Ufficio Scolastico prot. AOODRAB n. 66 del 
31.05.2022, rivolto alle istituzioni scolastiche ed educative statali della 
regione Abruzzo per la presentazione di candidature/manifestazioni di 
interesse al fine della partecipazione alla procedura per il finanziamento 
dei progetti in relazione a quanto previsto dal comma 673 della legge n. 
234/2021 e dall'articolo 4, comma 4, della legge 29 maggio 2017, n.71; 
 

CONSIDERATO che la nota di cui al punto precedente prevede la valutazione comparativa 
delle candidature al fine di evidenziarne gli elementi qualitativi; 
 

VISTI gli elaborati pervenuti; 
 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione di valutazione dei predetti 
elaborati pervenuti a livello regionale come richiesto dal Bando stesso; 
 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti la Commissione di valutazione; 
 

VISTO il DPCM del 28/01/2022, registrato dalla Corte dei Conti -Ufficio di 
Controllo sugli atti del Ministero dell’Istruzione, il 22.02.2022 al n. 386, 
con il quale alla dott.ssa Antonella Tozza, Direttore Generale dell’USR 
Abruzzo fino al 28 febbraio 2022, è stato attribuito l’incarico dirigenziale 
di livello generale della Direzione generale per le risorse umane e 
finanziarie presso il Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali del Ministero dell’istruzione, con decorrenza 1° marzo 2022; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2 del Decreto 18 dicembre 2014, n. 908, 
(Organizzazione e compiti degli uffici di livello non generale istituiti 
presso l’USR Abruzzo) le funzioni vicarie, in caso di assenza del Direttore 
Generale, sono svolte dal dirigente dell’Ufficio I dell’USR Abruzzo. 
 

 
 
 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/abruzzo


                                                                                                                    
                                                                                                                            

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

L’AQUILA- Via dell’Arcivescovado, 8 - Tel.: 0862 574201 - Fax: 0862 574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it - Sito web: https://www.miur.gov.it/web/abruzzo 

 

DECRETA 

Articolo 1 
Costituzione Commissione 

La Commissione preposta alla valutazione delle candidature di cui alle premesse è così composta: 

- Dott.ssa Gabriella Liberatore - Dirigente Tecnico Ufficio II USR Abruzzo - Presidente  

- Prof.ssa Ornella Contestabile – docente utilizzata USR Abruzzo – componente  

- Prof. Ada D’Alessandro – docente utilizzata USR Abruzzo - componente  

Articolo 2 
Compiti della Commissione 

La Commissione ha il compito di valutare le candidature delle istituzioni scolastiche in base ai 
seguenti elementi qualitativi: 
 

1. risorse professionali, spazi, strumenti che si intendono utilizzare;  
2. piano di lavoro delle attività, dei tempi e delle modalità organizzative definiti per l’anno 

scolastico 2022/2023 ed eventualmente già avviate nel Piano “La scuola d’estate 2022”;  
3. descrizione delle modalità di coinvolgimento dei docenti e degli allievi;  
4. collaborazione con i servizi minorili dell'Amministrazione della giustizia, le prefetture -

Uffici territoriali del Governo, gli enti locali, i servizi territoriali, le Forze di polizia 
nonché' associazioni ed enti;  

5. qualità, innovatività e fruibilità del progetto nel suo complesso;  
6. coinvolgimento delle famiglie in percorsi formativi, volti a promuovere la consapevolezza 

del fenomeno e delle sue manifestazioni, la capacità di decodificarne i segnali, nonché 
l’importanza del dialogo con i figli.  

 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione.  

 per Il DIRETTORE GENERALE 
Il VICEDIRETTORE GENERALE 

dott. Massimiliano Nardocci 
documento firmato digitalmente 

                                   
AI COMPONENTI LA COMMISSIONE  
SEDE  
Al sito web 
 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/abruzzo

		2022-06-16T14:41:25+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2022-06-16T17:14:19+0200
	protocollo




